

خبر و مصاحبه

روزهای سیاه
نفت مسجد سلیمان

نفت مسجد سلیمان که این روزها مشکل اصلی اش نبود پول و پرداختی تنها ۱۳ درصد از قرارداد بازیکنان خود است، با اعتصاب بازیکنان که هشت روز از آن می‌گذرد مواجه بوده و روزهای پرتلاشی را می‌گذراند. بازیکنانی که پیش از اعتصاب هم به خاطر همین بی‌پولی و فشار خانواده‌هایشان تمرکز و کیفیت لازم را در تمرینات نداشتند و دغدغه بزرگی برای مهاجری شده بودند. البته گره مشکلات تیم نفت مسجد سلیمان در همین استان خوزستان باز خواهد شد؛ پولی که برای کمک به تیم‌های نفتی خوزستان به حساب اداره کل ورزش خوزستان واریز شده، چند روزی است که در حساب این اداره کل قرار دارد و به گفته همین مسئولان هنوز راه قانونی برای واریز آن به حساب دو باشگاه نفتی استان پیدا نشده است، موضوعی تعجب برانگیز! فرصت طلایی تعطیلی لیگ برای سر و سامان گرفتن تیم نفت در حال از دست رفتن است؛ پولی که همین حالا هم دیر به باشگاه نفت مسجد سلیمان رسیده و فرصت‌سوزی در رساندن آن به این باشگاه به صورتی بوده که حتی اگر طی چند روز آینده چند برابر پول فعلی هم به این تیم داده شود، «نوشدارو پس از مرگ سهراب» خواهد بود. مسئولان خوزستانی خوب می‌دانند اعتصاب نفتی‌ها تداوم پیدا کند، احتمال رقم خوردن شرایط بدتری برای این تیم و جا خوش کردن آن در قعر جدول وجود دارد.

بی‌انضباطی تکراری
پاتوسی

تمرینات فولاد خوزستان از هفته قبل در اهواز شروع شده اما نکته جالب این تمرینات، غیبت آیاندا پاتوسی هافبک آفریقایی بی‌انضباط تیم فولاد است. پاتوسی که در تمرینات پیش فصل هم بعد از گذشت سه اردو به جمع فولادی‌ها اضافه شده بود، این روند را علی‌رغم تعهدی که برای بازگشت به موقع در تمرینات داده بود، تکرار کرد و قطعاً با جریمه از سوی جواد نکونام و باشگاه فولاد خوزستان مواجه خواهد شد. فولادی‌ها تمرینات خود را شروع کرده و یک بازی دوستانه پشت سر گذاشته‌اند اما کماکان از پاتوسی خبری در اردوی فولاد نیست.

علیزاده: قلعه نویی
سختگیر است

علیرضا علیزاده هافبک گل‌گهر سیرجان به تمجید از سرمربی تیمش می‌پردازد و تأکید می‌کند او در کارش بسیار سختگیر است. علیزاده در رابطه با اینکه آیا با هزینه‌هایی که گل‌گهر کرده، می‌توان این تیم را جزو مدعیان قهرمانی قرار داد؟، توضیح می‌دهد: «تیم ما از لحاظ هزینه تیم هفتم لیگ است. به هر حال ما فوتبال‌بیست هستیم و از قراردادهای دیگر تیم‌ها اطلاع داریم. تیم ما از لحاظ هزینه با دیگر تیم‌هایی که در بالای جدول هستند قابل قیاس نیست، با این حال تلاش می‌کنیم بهترین عملکرد را در لیگ امسال داشته باشیم.» علیزاده اضافه کرد که مورد کار کردن با امیر قلعه‌نویی هم می‌گوید: «در ایران مربی سختگیر مثل قلعه‌نویی کم داریم. نمی‌خواهم بگویم کار کردن با ایشان سخت است و در مورد خودم باید بگویم که راحت با این مربی کار می‌کنم، ولی او نسبت به وظیفی که بازیکنان دارند بسیار حساس است. از طرفی خودش هم به مسئولیتی که دارد حساس است.»



مهدی مناجاتی

هرگز اینقدر دست و پا بسته نبودیم

مهدی مناجاتی، سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران درباره شکست سنگین تیم ملی مقابل انگلستان می‌گوید: «تیم ملی ایران در ادوار مختلف جام جهانی با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کرده اما مقابل هیچ حریفی اینچنین دست و پا بسته نبود. درست است که تیم ملی انگلیس یکی از تیم‌های برتر اروپا و جهان است اما نباید ۶ گل به ایران بزنند. نمی‌دانم تیم ملی فوتبال ایران با چه تاکتیک و روشی مقابل حریف خود به میدان رفت؟»



اسماعیل حلالی

اختلاف ما با انگلیس چهار گل نیست

اسماعیل حلالی پیشکسوت فوتبال کشورمان با اشاره به باخت تیم ملی مقابل انگلستان می‌گوید: «ترکیب خوبی نداشتیم و از اول بازی خیلی از بچه‌ها سر جای خودشان نبودند. مربی خیلی در نتیجه فعلی نقش داشت و انتخاب اشتباه در ترکیب تیم ملی باعث شد که این بازی را از دست بدهیم و نتوانیم آنطور که باید این بازی را پشت سر بگذاریم. به هر حال اختلاف تیم ملی با انگلیس تا این حد نبود.»



جلال چراغپور

ولز قوی‌تر از ما نیست

جلال چراغپور کارشناس فوتبال کشورمان درباره بازی تیم ملی مقابل ولز می‌گوید: «ولز شجاع و جنگجو بازی خواهد کرد و ما باید آماده بازی با فشار باشیم. قطعاً بازی بسیار سختی هم با ولز خواهیم داشت. این تیم خیلی قوی‌تر از ما نیست ولی از لحاظ جوانی، جنگیدن و جا به جا شدن به مراتب از ما جلو هستند. به گرت بیل از ۲۰ متری هم فرصت داشته باشد گل می‌زند؛ پس باید مواظب باشیم.»



بازیکنان شرایط روحی مناسبی نداشتند

مجید جلالی: کی‌روش بی‌تجربگی کرد

شکست تیم ملی ایران در جام جهانی قطر به انگلیس آنقدر سنگین بود که تعجب خیلی‌ها را به دنبال داشت. مجید جلالی کارشناس فوتبال کشورمان معتقد است چینش و شیوه بازی ایراد داشت اما دلیل اصلی این شکست، بحث روحی بازیکنان بود و این مسأله باعث شد چنین نتیجه‌ای رقم بخورد. جلالی همچنین اعتقاد دارد کارلوس کی‌روش با وجود تجربه بالایی که دارد، در این بازی بی‌تجربگی کرد و نتوانست آن‌طور که باید و شاید عمل کند. مجید جلالی که تجربه سال‌ها مربیگری در فوتبال ایران را دارد، امید چندانی هم به بازی‌های آینده تیم ملی در مقابل ولز و آمریکا ندارد و فکر می‌کند باید هر چه زودتر شرایط روحی تیم تأمین شود.

ترکیب ایراد داشت. کی‌روش هم خیلی بی‌تجربه عمل کرد. کی‌روش مربی‌ای است که تجربه بحران‌ها را دارد اما این بار خوب عمل نکرد. تقریباً در همه خطوط، چینش و شیوه بازی ایراد داشتیم اما درصد بسیار کمی قائل هستیم و معتقدم شرایط روحی بازیکنان باعث شکست سنگین شد.

کارشناس

ترکیب انتخابی کی‌روش عجیب بود

تهامی: شکست مقابل انگلیس فراموش شود



ابراهیم تهامی ملی‌پوش سابق فوتبال ایران معتقد است باید بازی با انگلیس فراموش شود و تمرکز تیم ملی روی بازی‌های ولز و آمریکا باشد. تهامی که سابقه حضور در جام جهانی را دارد، درباره شکست سنگین تیم ملی ایران در اولین بازی خود در جام جهانی قطر مقابل انگلیس، می‌گوید: «من پیش از این فکر نمی‌کردم ایران در این بازی شکست بخورد اما وقتی ۵ دقیقه ابتدایی بازی را دیدم، می‌دانستم بیش از ۴ گل

دریافت می‌کنیم. ترکیب اولیه کی‌روش برای این بازی کاملاً اشتباه بود. نتیجه همین ترکیب اشتباه، بازی ضعیف مقابل انگلیس بود.» ملی‌پوش سابق فوتبال ایران حضور در جام جهانی و بازیکنان تعویضی بیشتر توضیح می‌دهد: «در واقع ترکیب اصلی تیم همان نفرات تعویضی بودند که در نیمه دوم به میدان فرستاده شدند؛ ترکیبی که اگر از همان ابتدا به بازی می‌رفت مطمئناً این شکست رقم نمی‌خورد. تعجب برانگیز

بود وقتی کنعان‌زادگان و شجاع خلیل‌زاده در بازی‌های بسیاری کنار هم کار کرده بودند، در بازی با انگلیس در ترکیب اولیه جای نمی‌گیرند و نفرات دیگری وارد زمین می‌شوند. شاید کی‌روش با این کار می‌خواست سوپرایزمان کند که اگر به این صورت است باید بگویم ترکیب اشتباه او سوپرایز بدی برای مردم ایران بود. معتقدم بزرگترین اشتباه کی‌روش ترکیب اولیه‌ای بود که به میدان فرستاد.» این مربی آبادانی درباره بازی ایران

بخوبی انجام می‌دادند. بچه‌ها به لحاظ روحی بهم ریخته بودند.

به نظر می‌رسد کی‌روش می‌توانست در این شرایط بهتر کار کند و تیم را به لحاظ روحی در شرایط بهتری قرار دهد.

نمی‌دانم. ترکیب ایراد داشت. کی‌روش هم خیلی بی‌تجربه عمل کرد. کی‌روش مربی است که تجربه بحران‌ها را دارد اما این بار خوب عمل نکرد.

ترکیب تیم چه ایراداتی داشت؟ تقریباً در همه خطوط، چینش و شیوه بازی ایراد داشتیم اما درصد بسیار کمی قائل هستیم و معتقدم شرایط روحی بازیکنان باعث اشتباهات و این شکست سنگین شد.

استفاده می‌شود یا اینکه شانس به دیگر دروازه‌بان‌ها می‌رسد؟

واقعاً ۳ دروازه‌بان دیگر هر کدام می‌توانند درون دروازه قرار بگیرند و فاصله زیادی با هم ندارند. پس معتقدید حسینی درون دروازه نباشد بهتر است؟

اگر دروازه‌بان بعدی را بگذارند بهتر است. اصل موضوع ما این نیست و باید وضعیت روحی تیم تأمین شود. وضعیت روحی تیم اصلاً خوب نیست و باید شرایط تغییر کند. البته کار سختی است و به همین دلیل می‌گویم خیلی امیدوار نیستم که در ۲ بازی بعدی بتوانیم نتیجه بگیریم چون تیم در شرایط عادی نیست. اگر تیم در شرایط عادی بود هر بازیکن و هر دروازه‌بانی را می‌گذاشتند کار را

درگیر شد که عجیب بود. این مسائل بدون شک روی روحیه تیم می‌تواند تأثیر بگذارد. درست است؟

بله، به هر حال کی‌روش همیشه موضوعات را از دریچه دید خودش می‌بیند.

با این شرایط می‌توانیم امیدوار باشیم در ۲ بازی بعدی نتیجه می‌گیریم و می‌توانیم صعود کنیم؟ من به خاطر اینکه وضعیت ذهنی بازیکنان را دلیل اصلی این شکست سنگین می‌بینم، در ۲ بازی دیگر هم نمی‌بینم نتیجه بگیریم. با توجه به اینکه بیرانوند جام را از دست داد و با ۶ گلی که سید حسین حسینی خورد، به نظر شما باز هم از این دروازه‌بان در بازی‌های بعدی

شهرها و قومیت‌های مختلف هستند و می‌دانند شرایط به چه صورت است. نمی‌توانند بی‌تفاوت باشند و نمی‌توان انتظار داشت با این اتفاقات، شاداب و باارامش به زمین بروند. اگر این فشارها نبود بچه‌ها بازی بهتری انجام می‌دادند. کی‌روش هم در ترکیب عجیب عمل کرد. چینش بازیکنان ایراد داشت. با همه اینها نباید اینجوری می‌شد. یک تیم که اگر ۱۰۰ پاس هم به هم دادند، ۵۰ تا آن اشتباه بود، نشان از شرایط نامناسب روحی داشت.

شاید یکی از مشکلات اصلی تیم این بود که بیرانوند خیلی زود مصدوم شد و کی‌روش هم واکنش عجیبی داشت و با ۲ دست روی سر خود زد. بعد از آن هم با هواداران

سیمیرا شیرمردی خبرنگار

تیم ملی ایران شکست عجیب و سنگینی مقابل تیم ملی انگلیس متحمل شد. از نظر شما این شکست قابل پیش‌بینی بود؟ من واقعاً نتیجه‌ای که در این بازی رقم خورد را اصلاً حاصل موضوعات فنی و اشتباهات فنی نمی‌دانم. تیم ما اگر در شرایط عادی و طبیعی بود محال بود بچه‌ها چنین بازی کنند و چنین نتیجه‌ای به وجود بیاید. این نتیجه را حاصل تهدیدها می‌دانم و فضای ذهنی بازیکنان که تحت تأثیر اتفاقات جامعه قرار گرفتند. اینها، بچه‌های همین جامعه هستند و از

در ادامه جام جهانی مقابل ولز و آمریکا هم می‌گوید: «نتیجه‌گیری مقابل این دو تیم به ترکیب ایران و تصمیمات کی‌روش بستگی دارد و اگر کی‌روش مجدداً ما را با ترکیب تیم ملی سوپرایز نکند می‌توانیم از این دو بازی امتیاز بگیریم.» ابراهیم تهامی با بیان اینکه باید شکست مقابل انگلیس فراموش شود و تمرکز روی دو بازی آینده باشد، ادامه می‌دهد: «باید تمرکز داشته باشیم تا در ادامه بازی‌های آبرومندانه انجام دهیم.»